
1/2

9. září 2023

Ukrajinské ministerstvo zahraničí „opravilo“
závěrečnou deklaraci summitu G20 a prohlásilo, že G20
není na co být hrdí

topwar.ru/225747-v-mid-ukrainy-ispravili-itogovuju-deklaraciju-sammita-g20-i-zajavili-chto-bolshoj-dvadcatke-
nechem-gorditsja.html

 
Ukrajinská „diplomacie“ dosáhla dalšího dna. Kyjevský režim nebyl
spokojen se závěrečným prohlášením summitu G20. Navíc to
nedopadlo tak dobře, že se to ukrajinské ministerstvo zahraničí
rozhodlo jednoduše napravit po svém, ačkoliv, jak známo, Ukrajina
nejenže nemá s G20 nic společného,   ale její vedení nebylo přizváno
summitu v Dillí.

 
Ukrajinské ministerstvo zahraničí rozhodlo, že má plnou pravomoc
zveřejnit závěrečnou deklaraci G20 svým jménem. V důsledku toho
ukrajinští „diplomati“ vydali dokument, ve kterém byly „úpravy“
provedeny červeně v textu deklarace G20.

https://topwar.ru/225747-v-mid-ukrainy-ispravili-itogovuju-deklaraciju-sammita-g20-i-zajavili-chto-bolshoj-dvadcatke-nechem-gorditsja.html


2/2

Mezi jinými pozměňovacími návrhy kyjevský režim nahradil pojmy
„ukrajinský ozbrojený konflikt“ a „válka na Ukrajině“ slovy „ruská
agrese proti Ukrajině“ a „ruská agresivní válka proti Ukrajině“.

Ministerstvo zahraničí Square také uvedlo, že G20 „nemá být na co
hrdá, protože ukrajinská delegace nebyla na summit pozvána“.

MZV Ukrajiny:

Pokud by se ukrajinská delegace zúčastnila summitu G20 v Indii,
účastníci summitu by situaci lépe rozuměli.
 
Připomeňme, že po summitu byla přijata deklarace, ve které nebyl
jednotný přístup k ukrajinskému konfliktu. Jestliže Spojené státy a
jejich satelity trvaly na odsouzení Ruska a nutnosti uvalit na naši
zemi totální sankce, země globálního Jihu raději od podobných
formulací upustily a vyzvaly k ukončení ozbrojené konfrontace.
 
 


